

Aanbesteding: Wmo Trapliften Regio Utrecht West
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
43 Vraag 38

Vraag:

Kunt u naar aanleiding van de aangepaste bovengrenzen een nieuw prijzenblad publiceren?

Antwoord:

Wij publiceren bij Nota van Inlichtingen 2 een nieuw prijzenblad.

Beantwoord op: 26-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
44 Vraag 30

Vraag:

Vanuit een handelaar krijgt u een heel andere invulling op de visie "dienstverlening, productie en ontwikkeling" dan vanuit een fabrikant. Hoe gaat u deze verschillende invullingen objectief en gelijkwaardig beoordelen?

Antwoord:

Op basis van de beoordelingscriteria in de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 26-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
45 Vraag 25

Vraag:

Kunt u specificeren op welke artikelen in het Programma van Eisen u doelt ?

Antwoord:

Artikel 5.2 Managementrapportage van het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Vraag 21

Vraag:

Kunt u "zo spoedig mogelijk" omzetten in een concrete termijn (bv 20 werkdagen)?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Vraag 10

Vraag:

Kunt u toelichten hoe en op basis van welke criteria u gaat toetsen of een inschrijving of onderdeel van de inschrijving valt in de categorie manipulatieve of irreele inschrijving ?

Antwoord:

Een manipulatieve inschrijving is een inschrijving die de doelstellingen en de kenbare veronderstelling van de aanbestedende dienst miskent. Een irreele inschrijving is een inschrijving die niet waar gemaakt kan worden.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Vraag 7

Vraag:

Kunt u motiveren waarom u het verzoek tot verlenging met wederzijds goedvinden afwijst? In de trapliftenmarkt is het gebruikelijk om overeenkomsten af te sluiten voor langer dan de gebruikelijke 4 jaar. Het is voor ondernemers lastig in te schatten wat de effecten zijn van een bepaald contract over 6 jaar. Op basis van dit gegeven schrijft de handreiking inkoop Hulpmiddelen van het VNG voor om de verlenging in de overeenkomst op te nemen op basis van wederzijds goedvinden.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een verlenging met wederzijds goedvinden.

Beantwoord op: 26-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Eisen gesteld aan trapliften

Vraag:

In uw NVI 2020-11-13-1, vraag 41 geeft u aan akkoord te zijn met de daar door inschrijver voorgestelde kwaliteitseisen gesteld aan trapliften. Aan de hand van deze eisen, en de overige door in uw Programma van Eisen gestelde eisen aan trapliften, is het voor de aanbestedende dienst niet mogelijk te toetsen of inschrijvers met het door hen aangeboden kernassortiment voldoen aan deze eisen. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dan ook dringend dat inschrijvers, middels een productportfolio, aangeven met welke type trapliften wordt ingeschreven. Gaat de aanbestedende dienst mee in dit verzoek? Mocht u daar niet in meegaan, dan vernemen wij graag uw toelichting daarop.

Antwoord:

Akkoord. Iedere inschrijver moet in de inschrijving de product specificaties opnemen voor de trapliften die onderdeel zijn van het kernassortiment. De opgenomen specificaties worden gebruikt om te beoordelen of ze voldoen aan het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 26-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bouwkundige aanpassingen

Vraag:

1. In uw NVI 2020-11-13-1, vraag 31 geeft u aan dat “het uitgangspunt is dat de traplift aangepast wordt aan de woning”. Tegelijk stelt u dat “in voorkomende gevallen bouwkundige aanpassingen, al dan niet van constructieve aard, gedaan zullen moeten worden”. Realiseert u zich dat u met dit antwoord een ongelijk speelveld creëert en dat uw antwoord zeer waarschijnlijk zal leiden tot onnodig (zeer) hoge kosten voor de deelnemende gemeenten. Wij lichten u dat toe:

Er ontstaat een ongelijk speelveld omdat op basis van het door u gegeven antwoord, leveranciers die niet in staat zijn een traplift aan de binnenzijde te leveren er uiteraard voor zullen kiezen een traplift aan de buitenzijde te plaatsen. Ook indien dat constructieve bouwkundige aanpassingen met zich meebrengt, want die kosten zijn niet voor de betreffende leverancier maar voor de betreffende gemeente. Denk bij deze constructieve bouwkundige

aanpassingen aan het verwijderen van een muur, het verbreden van een trap, het in forse mate afschuinen of zelfs verwijderen van een bovenliggend plafond of het aanpassen van een bovenliggende trap, etc. De kosten voor dit soort aanpassingen lopen al snel richting € 1.500,- à € 2.000,- of meer. Dit impliceert dus een verhoogd risico op onnodig hoge kosten voor de gemeenten.

Deze leverancier zal dus bij inschrijving een lage prijs offrenen voor de door uitgevraagde spillift omdat men die (in veel gevallen) toch niet kan leveren. Leveranciers die wel in staat zijn op alle veel voorkomende trappen een traplift te plaatsen aan zowel de binnen als de buitenzijde van de trap, zijn hiermee in het nadeel. Zij zullen vaker een duurdere traplift moeten inzetten en daardoor met een hogere prijs in moeten schrijven in de categorie spillift. Daarnaast geldt dus dat, de door uw antwoord ontstane situatie, erg kostbaar zal worden voor alle deelnemende gemeenten.

Om een gelijk speelveld te behouden en de kosten voor deelnemende gemeenten te beperken stellen wij u voor om van leveranciers te eisen dat zij in staat zijn om op de meest voorkomende trappen in de regio Utrecht West, zowel aan de spil- als aan de muurzijde trapliften te kunnen leveren vanuit het aangeboden kernassortiment, zonder dat daarvoor constructieve bouwkundige aanpassingen nodig zijn. Gaat u mee in dit voorstel?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met het voorstel met dien verstande dat bouwkundige aanpassingen toegestaan zijn tot 750 euro. Zie het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Uploaden gevraagde documenten

Vraag:

U vraagt om een aantal documenten, zoals UEA, inschrijfformulier, referentieverklaring, indien van toepassing volmacht etc.

Kunt u aangeven waar deze documenten geüpload moeten worden?

Antwoord:

U kunt de documenten uploaden op Tendered. Zie hiervoor de handleiding voor ondernemingen van Tendered.

Beantwoord op: 26-11-2020

Label: Proces